
 

Congonhas, 07 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2145 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/003/2019 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em locação de sistema de gerador de energia, com cessão de 

mão de obra, para atender Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos e Secretaria Municipal de Cultura. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 21/02/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 21/02/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-

1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº. PREVCON/006/2019 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3.º 
da Lei Municipal n.º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº. 41/2003 c/c artigo 41 
da Lei Municipal nº. 2.679, de 08 de janeiro de 2007, à servidora Lúcia Helena Martins da Silva Azevedo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula 151, 

CPF 865.251.74.6-00, no cargo efetivo de Técnico de Laboratório em Patologia Clínica, padrão/símbolo de vencimento “EMS-P27”, a partir de 1.º de fevereiro de 

2019. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Congonhas, 1.º de fevereiro de 2019. 
 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

JUNTA RECURSAL DA SEMMA 

 

A Junta Recursal da Secretaria de Meio Ambiente informa que no dia 21 de fevereiro de 2019 (quinta-feira), às 14:00 horas, acontecerá, na sede da 
Secretaria de Meio Ambiente, localizada na Av. Júlia Kubistchek, 230 (Sala 206), Centro, a reunião para julgamento do recurso administrativo da CSN – Companhia 

Siderúrgica Nacional - Processo Administrativo 0002879/2014 - Auto de Infração nº 359/2014, referente a infração ambiental. 

 

Elisiane Fátima da Silva Dourado 

Presidente da Junta Recursal da DMAM 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ANULAÇÃO - PREGÃO PMC/052/2018 – PRC 054/2018 

 
O Prefeito de Congonhas, com amparo no art. 49 da Lei 8.666/93, torna público que fica anulado o pregão supracitado, cujo objeto é a Contratação de 

empresa para prestação de serviços, com fornecimento de materiais e mão de obra, para conservação e manutenção de praças e jardins do Município de Congonhas. 

Congonhas, 04/02/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito. 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 07 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2145 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-02-07T13:52:55-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




